
 Strana 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 

 
Jméno/firma: Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 
Trvalé bydliště/sídlo: Nový Zlíchov 1063/1, 150 00 Praha 5 
 IČ: 14891263 
Zastoupená: Mgr. Ing. Janou Porvichovou, Ph.D., MBA 

Tel.:       E-mail:  

 
(dále jen „objednatel“) 

a 

ALARMOVÉ SYSTÉMY CZ s.r.o. 
Se sídlem: Praha 4, Sinkulova 1209/40, PSČ 140 00 
Zastoupená: panem Jiřím Mádlem, jednatelem, panem Markem Uhlem, jednatelem 
IČ: 242 69 760   DIČ: CZ242 69 760    
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.  
Tel:  244 468 408  E-mail:  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 
 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele, že v rozsahu předložené nabídky ze dne 14. 5. 2020 provede instalaci 
bezpečnostních systémů pro objednatele v  jeho prostorech na adrese: Pod Táborem 3, Praha 9. 

2.2.  Nabídka „Kamerový systém“ – č. 888 200 373 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.3.  Nabídka „Poplachový zabezpečovací a tísňový systém“ – č. 888 200 374 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.4.  Nabídka „Osvětlení“ – č. 888 200 375 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.5. Nabídka „Docházkový a identifikační systém“ – č. 888 200 376 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.6.  Nabídka „Domácí telefon“ – č. 888 200 377 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.7. Nabídka „Bezpečnostní fólie“ – č. 888 200 394 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.8. Nabídka „Ozvučení“ – č. 888 200 395 je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.9. Podrobný nákres jednotlivých prvků bezpečnostních systémů je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.10.  Objednatel se zavazuje za provedené práce dle této smlouvy zaplatit smluvní cenu ve výši dle článku 5. této smlouvy. 

 
Článek 3. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje, že práce dle článku 2. této smlouvy zahájí dle domluvy a stavební připravenosti   a  dnem jejich ukončení 
je den  dle domluvy.  
3.2.  Po oživení a zkoušce předmětu díla zhotovitel objednateli předá dílo, a to dne dle domluvy. O převzetí díla sepíší smluvní strany 
předávací protokol, ve kterém je objednatel povinen uvést veškeré případné vady díla.  
3.3.  Spolu s dílem předá zhotovitel objednateli i revizní zprávu systému dle ČSN  a návod k obsluze.  Zároveň zhotovitel zaškolí 
objednatele  v obsluze systému.                                                                                                                         ..                 
3.4.  Odmítne-li neoprávněně objednatel převzít řádně zhotovené dílo v dohodnutém termínu, považuje se za den předání díla den 
uvedený v této smlouvě jako den předání. 

Článek 4. 
Práva a povinnosti objednatele 

4.1.  Objednatel je povinen na své náklady zajistit komplexní přípravu místa pro plnění předmětu díla. 
4.2.  Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele na dobu nezbytně nutnou k provedení předmětu díla vhodné pracovní i sociální 
podmínky ve svém objektu. 
4.3.  Objednatel má právo se zúčastnit a být přítomen v  postupu předmětu díla a připomínkovat po dohodě se zhotovitelem. 
4.4.  Objednatel je povinen zhotovitele informovat v průběhu plnění předmětné smlouvy o všech skutečnostech pro úspěšné 
provádění a dokončení díla zejména o všech překážkách a činit opatření k jejich včasnému odstranění. 

Článek 5.                                                                                                                                                                     
Cena díla 

5.1.  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě kalkulace zhotovitele, přičemž sjednaná pevná cena činí: 
            bez DPH: 617.889 Kč  +  DPH 21%: 129.756,69 Kč  celkem s DPH: 747.645,69 Kč 

 

 

 

 



 Strana 2 

Článek 6. 
Platební a fakturační podmínky 

6.1.  Objednatel je povinen zaplatit sjednanou ceny díla dle článku 5.1. této smlouvy ve prospěch zhotovitele po řádném písemném 
předání a převzetí díla do 14 dnů ode dne převzetí vystavené faktury.  
6.3.  Účetní - daňové doklady vystavené zhotovitelem budou mít náležitosti ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 
znění, zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v platném znění pozdějších 
zákonů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 
k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatnosti – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od data přijetí opraveného či 
doplněného dokladu objednatelem. 
 
6.4.  Pokud objednatel neprovede v termínu splatnosti platbu na účet zhotovitele, je zhotovitel oprávněn programově znemožnit 
užívání díla. Zhotovitel je povinen na to objednatele předem upozornit.                                                                                                                                                                                         
6.5.  V případě  prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 
% z ceny díla za každý den prodlení. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu bez zbytečného odkladu poté, kdy k  tomu bude 
zhotovitelem vyzván.                                                                          .          
6.6.  V případě prodlení zhotovitele s předáním díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny 
díla za každý den prodlení. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu bez zbytečného odkladu poté, kdy k  tomu bude objednatelem 
vyzván. 
6.7.  V případě, že na základě požadavku objednatele dojde dodatečně k zúžení shora uvedeného rozsahu dodávky či instalace EZS, 
zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli storno poplatek ve výši 30% ceny neodebraného plnění bez DPH. Storno poplatek je splatný 
zároveň s cenou za dílo. 
 

 
Článek 7. 

Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

7.1.  Vlastnické právo přechází na objednatele dnem předání a převzetí předmětu díla.  
7.2. Nebezpečí škody přechází na objednatele v době, kdy převezme zboží od zhotovitele na základě předávacího protokolu, a to bez 
výhrad. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí § 2605 a násl. občanského zákoníku.  

 
Článek 8. 

Záruční doba, záruční podmínky, reklamace 

8.1.  Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 24 měsíců a navíc na materiál bude prodloužena o délku poskytovanou výrobcem 
systémů. Komponenty Jablotron 60 měsíců, komponenty HIKVISION 36 měsíců.  
8.2.  Záruční doba počíná běžet dnem předání díla. 
8.3.  Pro záruční a pozáruční servis je k dispozici objednateli nepřetržitá služba na telefonní lince  
8.4.  Započetí záručních i pozáručních servisních prácí se zhotovitel zavazuje uskutečnit do 24 hodin od nahlášení závady. 
8.5.  Reklamace ze záruky se řídí obecně závaznými právními předpisy a musí být provedena písemnou formou. Záruka se tak 
nevztahuje na vady vzniklé špatnou obsluhou, neodborným nebo nepřiměřeným zacházením, škody vzniklé v  důsledku živelné 
pohromy, násilného poškození, povětrnostních vlivů nebo používání za extrémních podmínek a událostí apod.  

 
Článek 9. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
9.1.  Objednatel může odstoupit od této smlouvy kdykoliv až do zhotovení díla, a to i bez uvedení důvodu. V případě odstoupení od 
smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli částku za práce již vykonané, pokud nemůže zhotovitel jejich výsledek použít jinak a je 
povinen nahradit zhotoviteli účelně vynaložené náklady.  
9.2.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
9.3.  Tuto smlouvu lze měnit nebo upravovat pouze příslušnými písemnými dodatky v souladu se zákonem oboustranně podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
9.4.  Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích, každý po 2 stránkách, 1 výtisk pro každou ze smluvních stran. 
9.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
9.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv) zajistí Střední škola a 
vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, Nový Zlíchov 1063/1, 150 00 Praha 5. 
9.7. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

V Praze, dne …………..  2020 

 

 

---------------------------------------------                                                                                                         ------------------------------------------------ 

                 zhotovitel                                                                                                                                                objednatel 
 

 

 

 

      ALARMOVÉ SYSTÉMY CZ, s.r.o. 
Sinkulova 40, 140 00  Praha 4 

IČ: 24269760 DIČ: CZ24269760 
Tel.: 244 468 408  



 Strana 3 

 


